
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА  

 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

20.12.2017 № 375                                                                                             с. Панкрушиха 

 

Об утверждении Положения об 

организации учёта и ведения Реестра 

объектов муниципальной собственности 

муниципального образования 

Панкрушихинский район Алтайского края 
 

 
 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Положение об организации учета и ведения Реестра объектов 

муниципальной собственности муниципального образования Панкрушихинский 

район Алтайского края (Приложение № 1). 

 

Глава Администрации района                                                                   С.П. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юлия Юрьевна Евдокимова 

8(38580) 22401 

Юлия Николаевна Гоценбиллер 

8(38580) 22332 

 



Приложение № 1 

Утверждено постановлением 

Администрации Панкрушихинского 20.12.2017 № 375 _______201__ № ___ 

 
Положение 

об организации учета и ведения Реестра объектов муниципальной собственности 

муниципального образования Панкрушихинский район 

Алтайского края 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение об организации учета и ведения Реестра объектов 

муниципальной собственности муниципального образования Панкрушихинский 

район Алтайского края (далее - Положение) разработано на основе Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования 

Панкрушихинский район Алтайского края. 

1.2. Положение устанавливает состав и структуру Реестра объектов муниципальной 

собственности муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского 

края (далее - Реестр), порядок учета муниципального имущества, ведения Реестра 

этого имущества, предоставления информации, содержащейся в Реестре, 

предоставления сведений и документов, необходимых для ведения Реестра. 

1.3. Ведение Реестра имеет целью пообъектное выделение муниципальной 

собственности, разграничение ее с другими формами собственности, 

расположенными на территории муниципального образования  Панкрушихинский 

район Алтайского края (далее – Панкрушихинский район), всесторонний учет 

вещных и других прав района и организации управления предприятиями, 

учреждениями, объектами и имуществом, находящимися в муниципальной 

собственности. 

1.4. Ведение Реестра обеспечивает решение следующих задач: 

- учет всех объектов муниципальной собственности; 

- оперативное решение вопросов приватизации объектов муниципальной 

собственности в соответствии с действующими программами; 

- выработка рекомендаций по более рациональному использованию объектов 

муниципальной собственности в зависимости от изменений состояния экономики; 

- информационно - справочное обеспечение процесса подготовки и принятия 

решений по вопросам, касающимся муниципальной собственности и реализации, 

прав собственника на эти объекты; 

- централизованное обеспечение информацией об объектах муниципальной 

собственности заинтересованных государственных, местных органов власти и 

управления, общественных организаций, юридических лиц и граждан при 

возникновении правоотношений в связи с этими объектами, в том числе при 

заключении гражданско-правовых сделок. 

1.5.Совершение любых юридических действий с объектами муниципальной 

собственности возможно только после включения их в Реестр. 

1.6. Держателем Реестра является Управление Администрации Панкрушихинского 

района по экономическому развитию и имущественным отношений (далее - 

Управление). 

 



2. Назначение Реестра. 

 

2.1. Реестр предназначен для учета объектов муниципальной собственности. 

2.2. В качестве объектов учета выступают: 

2.2.1. Муниципальные предприятия; 

2.2.2. Муниципальные учреждения; 

2.2.3. Объекты муниципальной собственности, закрепленные за муниципальными 

предприятиями на праве хозяйственного ведения; 

2.2.4. Объекты муниципальной собственности, закрепленные за муниципальными 

учреждениями на праве оперативного управления; 

2.2.5. Объекты, находящиеся в общей собственности Панкрушихинского района и 

иных субъектов гражданских прав; 

2.2.6. Иное недвижимое и движимое имущество, находящееся в казне 

Панкрушихинского района, в том числе переданное в аренду, залог и другие формы 

пользования. 

2.2.7. Объекты недвижимого муниципального имущества (земельные участки; здания, 

строения и сооружения; иные территориальные объекты; предприятия и учреждения 

как имущественные комплексы); 

2.2.8. Объекты движимого муниципального имущества (транспортные средства; 

силовые машины и оборудование); 

2.2.9. Участки леса, недр, водные и другие природные объекты, находящиеся в 

муниципальной собственности; 

2.2.10. Субъекты права (юридические и физические лица); 

2.2.11. Права и обременения; 

2.2.12. Документы. 

2.3. Объекты недвижимости связаны правовыми отношениями с субъектами 

имущественного права - юридическими и физическими лицами. 

 

3. Состав и структура Реестра 

 

3.1. Данными об объектах учёта являются сведения, характеризующие эти объекты 

(место нахождения, стоимость, обременение и т.п.). 

3.2. Реестр составляется на основе данных включенных в: 

3.2.1. Перечень объектов движимого имущества (транспортные средства, силовые 

машины и оборудование) (приложение 1); 

3.2.2. Перечень муниципальных предприятий и учреждений (приложение 2); 

3.2.3. Перечень долей муниципального образования в уставном капитале общества 

(приложение 3); 

3.2.4. Перечень обремененного имущества (приложение 4). 

3.3. Структура Реестра (приложение 5) включают в себя: 

3.3.1. Раздел недвижимого имущества представляет собой перечень зданий, строений, 

сооружений, помещений и земельных участков; 

3.3.2. Раздел движимого имущества представляет собой перечень транспортных 

средств и силовых машин и оборудования. 

3.3.3. Раздел учета долей (акций, вкладов) в уставных капиталах хозяйственных 

обществ включает в себя перечень обществ, в уставных капиталах которых имеется 

доля муниципального образования. 



3.3.4. Раздел обремененного имущества включает в себя перечень юридических лиц, у 

которых муниципальное имущество находится на основании договора аренды, 

доверительного управления либо ином законном основании. 

 

4. Порядок учета муниципального имущества 

 

4.1. Учет муниципального имущества и ведение Реестра осуществляется 

Управлением. 

4.2. Учет муниципального имущества включает в себя описание объекта учета с 

указанием его индивидуальных особенностей, позволяющее однозначно отличить его 

от других объектов. 

4.3. Учет земельных участков осуществляется Управлением в порядке, 

установленном законодательством и иными нормативными правовыми актами. 

4.4. Регистрация муниципального имущества осуществляется путем занесения 

данных об объектах учета в Реестр. 

4.5. Учет муниципального имущества Панкрушихинского района сопровождается 

присвоением ему реестрового номера муниципального имущества (далее именуется – 

реестровый номер), который является уникальным и при переносе данных об объекте 

муниципальной собственности в архив повторно не используется. 

4.6. Муниципальные предприятия и учреждения не позднее 30 дней с момента их 

государственной регистрации и наделением их муниципальным имуществом 

представляют в Управление соответствующие документы. 

 

5. Порядок ведения Реестра 

 

5.1. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия 

информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных 

носителях. 

5.2. Реестр на электронном носителе ведется с помощью программного продукта, 

определенного Управлением. С целью предотвращения утраты сведений Реестра на 

электронных носителях формируются резервные копии Реестра, которые должны 

храниться в местах, исключающих их утрату одновременно с оригиналами. 

5.3. Ведение Реестра означает занесение в него объектов учета данных о них, 

обновление данных об объектах учета и их исключение из Реестра при изменении 

формы собственности или других вещных прав на объект учета. Данные об объектах 

учета, исключаемые из базы данных, переносятся в архив. 

5.4. Основаниями для включения объектов учета и данных о них в Реестр является: 

- акты государственных органов и органов местного самоуправления, которые 

предусмотрены действующим законодательством в качестве основания возникновения 

гражданских прав и обязанностей; 

- решения законодательного, исполнительного органов государственной власти 

Алтайского края; 

- решения Панкрушихинского районного Совета народных депутатов; 

- постановления (распоряжения) Администрации Панкрушихинского района 

Алтайского края; 

- решения суда; 

- договоры мены, дарения, купли-продажи, залога и иные гражданско-правовые 

сделки, совершенные в рамках нормативно-правовых актов органов местного  



самоуправления. 

5.5. Обновление данных об объектах учета производится Управлением на основании 

документально представленных сведений о соответствующих изменениях 

(балансовые отчеты предприятий и учреждений, сведения БТИ, данные 

инвентаризации и другие). 

5.6. Основаниями для исключения объектов из Реестра являются: 

- акты государственных органов и органов местного самоуправления, которые 

предусмотрены действующим законодательством в качестве основания возникновения 

гражданских прав и обязанностей; 

- решения законодательного, исполнительного органов государственной власти 

Алтайского края; 

- государственная регистрация перехода права собственности другим лицам в органах 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним; 

- решения суда; 

- постановления и распоряжения Администрации Панкрушихинского района 

Алтайского края о списании имущества. 

5.7. Исключение объекта из Реестра осуществляется путем внесения записи об 

изменении его собственника, о ликвидации юридического лица, списании имущества 

по причинам физического или морального износа, сноса, утраты при аварии, 

стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций и иным основаниям. Сведения об 

исключаемых из Реестра объектах сохраняются в Реестре бессрочно. 

5.8. Исключение объекта из Реестра является следствием выбытия его из 

муниципальной собственности. 

5.9. Внесение (исключение) объектов производится Управлением в 30-ти дневный 

срок с момента получения документов в соответствии с п. 5.4, п. 5.6. 

5.10. Реестр ежегодно утверждается постановлением Администрации 

Панкрушихинского района Алтайского края. 

5.11. Неотъемлемой частью Реестра является Журнал учета выписок из Реестра (далее 

- журнал учета выписок). 

5.12. Распечатка Реестра осуществляется на последний день отчетного года на 

бумажных носителях по форме согласно приложению 5. 

 

6. Порядок представления сведений и документов, необходимых для 

ведения Реестра 

 

6.1. Необходимая для ведения Реестра информация представляется в Управление 

муниципальными предприятиями и учреждениями, иными юридическими и 

физическими лицами, которым передано право владения и пользования 

муниципальным имуществом ежегодно до 01 апреля после сдачи годового 

бухгалтерского баланса с изменениями, произошедшими в истекшем отчетном 

периоде. 

6.2. Управление принимает информацию от обслуживающих предприятий, 

организаций и балансодержателей муниципального имущества в электронном виде и 

на бумажном носителе. 

6.3. Управление имеет право запрашивать и получать необходимую для исполнения 

своих обязанностей информацию от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, их структурных подразделений, юридических и 

физических лиц, а также проверять достоверность получаемой информации. 



6.4. Руководители организаций несут персональную ответственность за 

представляемую информацию для формирования Реестра. 

6.5. Распоряжением Администрации района принимается решение о назначении и 

проведении документальных и иных проверок (ревизии, инвентаризации) 

муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, а также иных 

юридических лиц в части контроля за использованием по назначению и сохранностью 

объектов муниципальной собственности. Если в результате осуществления контроля 

выявлено имущество, которое не представлено к учету в Реестре и (или) новые 

сведения о котором не представлены для внесения изменений в Реестр, и 

установлено, что оно, в том числе имущество, право собственности 

Панкрушихинского района на которое не зарегистрировано или не подлежит 

регистрации, находится в собственности Панкрушихинского района, Управление в 

двухнедельный срок: 

- направляет правообладателю требование представить в Управление копии 

документов, подтверждающих изменения по объектам муниципальной 

собственности, и помещает копию требования в дело; 

- информирует учредителя правообладателя о несоблюдении требований указанного 

Положения. 

 

7. Порядок предоставления информации, содержащейся в Реестре 

 

7.1. Информацию об объектах учета, содержащейся в Реестре, предоставляется 

любым заинтересованным лицам в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. 

7.2. Информация предоставляется по письменному запросу: 

- органов государственной власти, 

- органов местного самоуправления; 

- органов прокуратуры, суда, полиции, иных правоохранительных органов по 

находящимся в их производстве делам; 

- учреждений юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним; 

- организаций, в пользовании которых находятся объекты, информация о которых 

запрашивается. 

7.3. Иным лицам информация предоставляется по их письменному заявлению с 

представлением: 

- для физического лица - документа, удостоверяющего личность, 

- для юридического лица - документов, подтверждающих государственную 

регистрацию юридического лица и полномочия его представителя. 

7.4. Информация об объектах учета может предоставляться в виде выписки 

содержащей сведения об объекте, либо в виде справки об отсутствии объекта в 

Реестре. 

7.5. Информация либо отказ в ее предоставлении выдаются заявителю в письменной 

форме с указанием причин отказа или невозможностью предоставления такой 

информации. 

7.6. Отказ в предоставлении информации возможен только в случаях: 

- отнесения запрашиваемой информации в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации, к информации с ограниченным доступом, 

- в случае отсутствия запрашиваемых сведений в Реестре, 



- в случае не предоставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 7.3. 

настоящего Положения. 

При отсутствии в Реестре запрашиваемых сведений заявителю направляется 

уведомление о невозможности предоставления информации. 

7.7. Информация об объектах учета либо отказ в ее предоставлении сообщается в 

тридцатидневный срок с момента получения запроса. 

 

8. Заключительные положения 

 

8.1. Собственником Реестра является Муниципальное образование Панкрушихинский 

район Алтайского края. 

8.2. Право собственности от имени Панкрушихинского района в отношении Реестра в 

рамках своей компетенции осуществляет Администрация Панкрушихинского района 

Алтайского края. 

8.3. Управление осуществляет владение и пользование бумажными носителями и 

автоматизированной базой данных объектов муниципальной собственности 

Панкрушихинского района, в рамках полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации и нормативно-правовыми актами Администрации 

Панкрушихинского района Алтайского края. 

8.4. При ликвидации Реестра данные, находящиеся в нем, передаются в архив 

Панкрушихинского района. 
 



Приложение 1 

к Положению 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА (ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА, 

СИЛОВЫЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ) 

 

муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края 

 
по состоянию на 31.12.2016 года 

 

N  

п/п 

Наименование, VIN, 

N двигателя, N 

кузова (кабины), N 

шасси 

го
д

 в
ы

п
у
ск

а
 

гос. N 

Д
ат

а 
п

р
и

н
я
ти

я
 

к
 у

ч
ёт

у
 

Балансоваяс

тоимость 

(тыс. руб.) 

Остаточнаяст

оимость (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Транспортные средства 

1 

ГАЗ-3102 VIN 

Х9631020091430341, N 

двигателя 2-

4LDOHC*171800408, N 

кузова (кабины) 

31020090167795, N 

шасси отсутств 

2008 
О 332 ОО 

22 
31.12.2008 435,9 88,2 

2 

УАЗ 31512, VIN 

ХТТ315120Y0022020, N 

двигателя 41780В-

Y0707095, N кузова 

Y0022020, N шасси 

Y0022152 

2000 
М 097 ЕВ 

22 
06.05.2015 149,4 0,0 

3 

Газ 31105VIN 

X9631105051283269, N 

двигателя 

*40620D*53031134*, N 

кузова (кабины) 

31105050070646, N 

шасси отсутствует 

2005 
Р 209 РР 

22 
03.06.2009 330,3 0,0 

4 

КАМАЗ 65115-62 

самосвал VIN 

ХТС65115391172179, N 

двигателя 740620 

92538580, N кабины 

2143419, N шасси 

ХТС65115391172179 

2009 
У 534 РХ 

22 
11.02.2015 2 031,8 846,6 

5 

Прицеп самосвальный 

(СЗАП-8551-02) VIN 

X1W85510A90004908, N 

двигателя отсутств., N 

кузова отсутств., N 

шасси 

X1W85510A90004908 

2009 
АМ 9649 

22 
11.02.2015 450,9 187,9 



6 

ГАЗ 5312 Цистерна VIN 

XTH531200L1208459, N 

двигателя 511-239298, N 

кузова отсут, N шасси 

1208459 

1990 
К 369 

МУ 22 
11.02.2015 111,8 0,0 

7 

Машина Вакуумная КО-

503В-2 VIN 

XVL48230290002077, N 

двигателя Д245.7Е3 

470187, N кузова 

33070090168150, N 

шасси 33090090981921 

2009 
У 536 РХ 

22 
11.02.2015 712,9 297,1 

8 

Автомобиль ВАЗ 21099 

(седан) VIN 

XTA210990T1769103, N 

двигателя 21083-

1792100, N кузова 

1769103, N шасси 

отсутств. 

1995 
К 531 НН 

22 
07.08.2015 139,6 0,0 

9 

Автомашина ГАЗ 

СА33507 (самосвал) VIN 

ХТН531400Ь1387255, N 

двигателя 511-67744, N 

кузова отсутств., N 

шасси 1387255 

1991 
С 088 ВС 

22 
07.08.2015 219,9 0,0 

10 

УАЗ 22069 VIN 

XTT22069050421367, N 

двигателя УМЗ-421800 

N50207639, N кузова 

(кабины) 

22060050202809, N 

шасси 37410050442474 

2005 
Х 694 

МА 22 
23.01.2008 239,1 191,3 

11 

ГАЗ-322173 

VINX9632217370556460, 

N двигателя 

*40522R*73103073*, N 

кузова (кабины) 

32210070332014, N 

шасси отсутствует 

2007 
АВ 157 

22 
 375,0 371,2 

12 

КАВЗ 39762С 

VINX1Е39762С5000101В

, N двигателя 

51300К51010044, N 

кузова (кабины) 

39762С50001018, N 

шасси (рама) 

33074052060839 

2005 
Х 608 

НМ 22 
23.09.2016 450,0 397,5 

13 

Газ-31105 VIN 

XTH31105041223653,Nдв

игателя 

*40620D*43062940*, N 

кузова(кабины) 

31105040013822, N 

шасси отсутствует. 

2004 
X 702 

МА 
09.08.2005 249,3 0,00 



14 

ПАЗ 32053-70 № 

двигателя 523400, № 

кузова 124Л, № шасси 

отсутствует 

2011 
А918ТН 

22 
04.05.2011 792,0 52,8 

15 

ГАЗ 322171 № двигателя 

421600, № кузова 

322121С05268, № шасси 

отсутствует 

2012 

А 640 УК 

22 
14.05.2012 

1 209,0 503,8 

16 

ГАЗ – 322171 автобус 

специальный для 

перевозки детей (11 

мест), 

VINX9632217180630713, 

№ двигателя 

*405240*83110654*, № 

кузова (кабины) 

32212180406679, № 

шасси  отсутствует 

2008 

АО 420 

22 
30.12.2008 

531,3 94,1 

17 

ПАЗ 32053 – 70 автобус 

для перевозки детей 

VINX1М3205ЕХ7000892

0, № двигателя 323400 

71022902, № кузова 

(кабины) 

X1М3205ЕХ70008920, № 

шасси  отсутствует 

2007 

С876 ОН 

22 
02.11.2007 

851,1 137,4 

18 

Паз 32053-70 Х1МЗ-

205СХВ0005476; 523400 

S1014024;  Х1МЗ-

205СХВ0005476; 
ОТСУТСТВУЕТ 

2008 
А 960 РУ 06.08.2008 

851,1 0,0 

19 

Паз 32053-70; 

Х1МЗ205СХ90001910; 

S23400 91003644; 

Х1МЗ205СХ90001910; 
ОТСУТСТВУЕТ 

2009 
Х 649 РХ 12.07.2009 

1 000,0 0,0 

20 

ВАЗ – 21074VIN 

ХТА21074031683231, 

№ двигателя- 7308553, № 

кузова (кабины)-1683231, 

№ шасси 

2003 

Х 614 РХ 

22 
31.07.2009 

92,0 0,0 

21 

ВАЗ – 21074. VIN 

ХТА21074062352343, 

№ двигателя- 8325722, № 

кузова (кабины)-2352343, 

№ шасси - 

2006 

О 180 

НМ 22 
05.04.2013 

125,0 125,0 

22 

ВАЗ 21070VIN- 

ХТА210700Y1358027,№ 

двигателя- 6224814, № 

кузова (кабины)- 

ХТА210700Y1358027, № 

шасси - отсутствует 

2000 

М 820 РТ 

22 
07.10.2009 

80,0 0,0 



23 

ЛАДА 210740 LADA 

2107, VIN- 

ХТА210740B3104483,№ 

двигателя- 9822262, № 

кузова (кабины)-  

ХТА210740B3104483, № 

шасси - отсутствует 

2011 

А 423 ХК 

22 
16.02.2016 

165,0 96,3 

24 

RACERRC110N. 

МОТОЦИКЛ , VIN- 

Z9RM32,№ двигателя- 

3822262, № кузова 

(кабины)- 

ХТА210740B3104483, № 

шасси - отсутствует 

2014 

8421 АМ 

22 
26.06.2014 

23,9 0,0 

25 
Москвич «Фургон»  ИЖ 

271501014 
1993 

Е 438 МУ 

22 
29.12.2003 

36,6 0,0 

26 

ЗИЛ 554 Самосвал 

VINОТСУТСТВУЕТ; № Дв. 

063842 ; № кузова 

отсутствует ; № шасси 

3349628 

1993 

Т 795 НО 

22 
33.04.2014 

22,0 0,0 

27 

ГАЗ -322171; 

Х9632217180630723 ; 

*405240*83115141*; 

32212180406682; 
ОТСУТСТВУЕТ 

2008 

У 579 РХ 

22 
12.12.2009 

531,3 0,0 

28 

Автобус для перевозки 

детей, ПАЗ 32053- 70. 

номер двигателя -

01004178, № кузова- 

Х1М32058ХD0003011, 

шасси отсутствует 

2013 

АВ 163 

22 
16.07.2013 

1 449,3 434,8 

29 

ГАЗ – 322171 автобус 

специальный для 

перевозки детей,VIN 

Х96322171DO756939, 

*421640*D0604150*, 

322121D0533778, 

отсутствует 

2013 

АВ 164 

22 
13.08.2013 

830,0 83,0 

30 

ГАЗ – 322171, автобус 

специальный для 

перевозки детей, 

Х96322171С0728864, № 

двигателя 

*421600*С0601666*, № 

кузова 322121С0601666, 

№ шасси - отсутствует 

2012 

А 641 УК 

22 
11.07.2012 

792,0 52,8 

31 

ПАЗ 32053 -70, автобус 

для перевозки детей, 

Х1М3205СХВ0003890 

№ двигателя 

523400В1005054№ 

кузова 

Х1М3205СХВ0003890№ 

шасси отсутствует 

2011 

АВ 162 

22 
02.11.2011 

1 189,8 521,4 



32 

УАЗ -220694 -

06,специальный автобус 

для детей, 

ХТТ22069480434215, № 

двигателя42130*8020106

2 № кузова 

22060080201725, № 

шасси 37410080455507 

2008 

С 457 СЕ 

22 
 

278,9 93,9 

33 

УАЗ 220602 

VINХТТ22060260474233; 

№40210L*60008041; № 

куз.22060060213759; № 

шасси 37410060495506 

2006 

С 504 

НМ 22 
05.09.2006 

278,0 0,0 

34 

УАЗ  220694-06 ;VIN 

ХТТ22069480435041; № 

ДВ. 42130Е*80202112; № 

Куз. 22060080101581; 

Шасси 37410080456333 

2008 

О 046 РО 

22 
16.05.2008 

307,7 0,0 

2. Силовые машины и оборудование 

1 

Трактор Т-40М зав.N 

машины 128634, N 

двигателя 1584843, N 

моста 694636 

1980 
22 АМ 

9685 
06.02.1981 13,3 0,00 

2 

Трактор К700А зав.N 

машины 8400683, N 

двигателя 071305, N 

моста82113539 

1984 
22 МС 

9559 
22.05.2015 99,0 83,3 

3 

Трактор К 700 А зав.N 

машины 8719506, N 

двигателя 087524, N 

моста 87111252, 

87111507 

1987 
22 МС 

9561 
26.05.2015 99,0 83,3 

4 Плуг - - 01.11.2002 17,2 0,00 

5 

Трактор К700А зав.N 

машины 8800527,N 

двигателя 784988, N 

моста 8811035881979 

1988 
22 АВ 

6225 
03.06.2015 99,0 85,8 

 Всего    17 659,4 4 827,5 



Приложение № 2 

к Положению 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

 
№ 

п/п 

Полное наименование Юридический 

адрес 

ОГРН, дата 

присвоения 

ОГРН 

Ф.И.О. 

руководителя 

и главного 

бухгалтера 

Основной вид 

деятельности 

ИНН/ КПП 

1. Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Фармация» 

Состояние: находится в 

стадии ликвидации (с 

15.07.2015 г.) 

658760, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Панкрушиха, ул. 

Ленина, 21 

1022202891875  

25.09.2002 

Председатель 

ликвидационно

й комиссии 

Зуев Игорь 

Анатольевич 

Торговля 

розничная 

лекарственным

и средствами в 

специализиров

анных 

магазинах 

(аптеках) 

2262000562/

226201001 

2. Муниципальное казённое 

учреждение культуры 

«Культурно-

библиотечный центр» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края  

658760, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Панкрушиха, ул. 

Ленина,7 

2132207014003  

16.12.2013 

Директор 

Гончарова 

Светлана 

Валерьевна 

 

Деятельность 

библиотеки и 

архивов 

2262002200/

226201001 

3. Муниципальное 

Унитарное предприятие 

«Панкрушихинское 

автотранспортное 

предприятие» (МУП 

«Панкрушихинское 

АТП») 

658760, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район, с. 

Панкрушиха, ул. 

Степная, 16 

1022202891204  

09.09.2002 

Начальник 

Миллер 

Андрей 

Евгеньевич 

(согласно 

выписке) 

 

Деятельность 

автобусного 

транспорта по 

регулярным 

внутригородск

им и 

пригородным 

пассажирским 

перевозкам  

2262000315/

226201001 

4. Муниципальное 

автономное учреждение 

«Редакция газеты 

«Трибуна хлебороба» 

(МАУ «Редакция газеты 

«Трибуна хлебороба») 

658760, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район, с. 

Панкрушиха, ул. 

Ленина, 19 

1032200740758 

20.05.2003 

Редактор 

Звягинцева 

Елена 

Александровна 

 

Издание газет 2262001340/

226201001 

5. Муниципальное 

предприятие 

Панкрушихинское 

«Агропромэнерго» 

658760, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район, с. 

Панкрушиха, 

ул.Каменская, 45 

1022202892348 

07.10.2002 

Директор 

Улыбашев 

Владимир 

Фёдорович, 

(согласно 

выписке) 

Передача 

электроэнерги

и и 

технологическ

ое 

присоединение 

к 

распределител

ьным 

электросетям 

 

2262001615/

226201001 

6. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Панкрушихинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

 

658760 Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Панкрушиха, ул. 

Зеленая 2 

1022202892843 

25.10.2002 

Директор 

Илларионов 

Анатолий 

Игнатьевич 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Общее 

образование 

2262001848/

226201001 



7. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Подойниковская средняя 

общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза 

Михаила Иосифовича 

Рогачева» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658773 Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Подойниково, 

ул. Алтайская, 3 

1022202892458 

10.10.2002 

Директор 

Беккер Михаил 

Александрович 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Общее 

образование 

2262002400/

226201001 

8. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Зятьковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658776 Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Зятьково,  

ул. Гагарина 3 

1022202892491 

11.10.2002 

Директор 

Дронова Елена 

Ивановна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Общее 

образование 

2262002390/

226201001 

9. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Луковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658768 Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Луковка,  

ул. Школьная 39 

1022202892381 

08.10.2002 

Директор 

Токарева 

Светлана 

Павловна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Общее 

образование 

2262002658/

226201001 

10. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Велижанская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658771 Алтайский 

край 

Панкрушихинский 

район,  

с. Велижанка, ул. 

Советская 18 

1022202892898 

28.10.2002 

Директор 

Коренюк 

Людмила 

Викторовна  

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Общее 

образование 

2262002440/

226201001 

11. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Романовская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Романово, ул. 

Комсомольская, 4 

1022202892360 

08.10.2002 

Директор 

Машарова 

Ольга 

Николаевна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Общее 

образование 

2262002457/

226201001 

12. Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Урываевская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658773 Алтайский 

край 

Панкрушихинский 

район,  

с. Урываево 

ул. Ленина 4 

1022202893811 

02.12.2002 

Директор 

Мурашкина 

Нина 

Николаевна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Общее 

образование 

2262002640/

226201001 

13. Муниципальное казённое 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Подойниковский детский 

сад «Ромашка» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658763, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Подойниково, 

ул. Комсомольская 

, 3 

1022202893899 

05.12.2002 

Заведующая 

Тамошевская 

Марина 

Александровна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

 

Дошкольное 

воспитание 

2262003073/

226201001 



14. Муниципальное казённое 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Панкрушихинский 

детский сад «Березка» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658760, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Панкрушиха, ул. 

Партизанская , 36 

1022202891842 

25.09.2002  

Заведующая 

Мишукова 

Алёна 

Владимировна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Дошкольное 

воспитание 

2262002707/

226201001 

15. Муниципальное казённое 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Панкрушихинский 

детский сад «Улыбка» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658760, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Панкрушиха, ул. 

Ленина, 68 

1112207000400 

14.11.2011 

Заведующая 

Довыденко 

Олеся 

Борисовна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Дошкольное 

воспитание 

2262003806/

226201001 

16. Муниципальное казённое 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Железнодорожный 

детский сад «Солнышко» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658770 Алтайский 

край 

Панкрушихинский 

район, 

ст. Панкрушиха, 

ул. Черемушки 26 

1022202893349 

06.11.2002 

Заведующая 

Гаврюшенко 

Ольга 

Алексеевна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Дошкольное 

воспитание 

2262002993/

226201001 

17. Муниципальное казённое 

дошкольное 

образовательное 

учреждение Велижанский 

детский сад «Сказка» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658775 Алтайский 

край 

Панкрушихинский 

район,  

с. Велижанка, ул. 

Центральная 45А 

1122207000332 

24.07.2012 

Заведующая 

Овчарова Вера 

Николаевна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Дошкольное 

воспитание 

2262003820/

226201001 

18. Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Панкрушихинский 

районный Центр 

творчества» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658760. Алтайский 

край. 

Панкрушихинский 

район,  

с. 

Панкрушиха,ул.Па

ртизанская, 30 

1022202892645 

16.10.2002  

Директор 

Незбудей 

Любовь 

Ивановна 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Образование в 

области спорта 

и отдыха 

2262002714/

226201001 

19. Муниципальное казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Панкрушихинская 

детско-юношеская 

спортивная школа» 

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

Место 

нахождения: 

658760, Алтайский 

край, с. 

Панкрушиха, ул. 

Ленина, 25 

1072207001052 

26.12.2007 

Директор 

Гребенщиков 

Юрий 

Иванович 

Главный 

бухгалтер 

Гребе Светлана 

Анатольевна 

Образование в 

области спорта 

и отдыха 

2262003605/

226201001 

20. Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Культурно-

библиотечный центр»  

Панкрушихинского 

района Алтайского края 

658760 Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район, 

с.Панкрушиха, 

ул.Ленина, д.7 

 

1022202891941 

26.09.2002 

Директор 

Мельникова 

Любовь 

Владимировна, 

главный 

бухгалтер 

Третьякова 

Наталья 

Петровна 

Культурно-

досуговая 

деятельность 

2262002200/

226201001 



21. Муниципального 

бюджетного 

учреждениядополнительн

ого образования 

«Панкрушихинская 

детская музыкальная 

школа» 

658760, Алтайский 

край, 

Панкрушихинский 

район, 

c. Панкрушиха, ул. 

Зеленая 10 

1022202891732 

20.09.2002 

Директор 

Сошнина 

Ксения 

Петровна 

главный 

бухгалтер 

Третьякова 

Наталья 

Петровна 

Образование 

дополнительно

е детей и 

взрослых 

2262001975/

226201001 



ФОРМА 

Приложение № 3 

к Положению  

 

ДОЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ ОБЩЕСТВА 

ДОЛИ В УСТАВНЫХ КАПИТАЛАХ ОТСУТСТВУЮТ 

Администрация Панкрушихинского района Алтайского края 
(наименование юридического лица) 

 

Юридический адрес  

Ф.И.О., наименование должности руководителя 

общества, телефон 

 

Размер уставного капитала общества   

Номинальная стоимость акций (долей)  

Доля муниципального образования в уставном 

капитале общества (%) 

 

Количество акций (долей), принадлежащих 

муниципальному образованию  

 

Имущество муниципального образования, внесенное в оплату уставного капитала 

Движимое  

№ п/п Наименование Стоимость 

1.   

2.   

Недвижимое 

№ п/п Наименование Местонахождение Стоимость 

1.    

2.    

    

Иные имущественные права 

№ п/п Наименование Стоимость 

1.   

2.   

Ф.И.О. представителя муниципального образования 

в органах управления общества, телефон  

 

Номер и дата выдачи доверенности  

Реестровый номер *  

* заполняется сотрудником Управления по необходимости 



Приложение № 4 

к Положению  

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРЕМЕНЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

Администрация Панкрушихинского района Алтайского края 

 
(наименование юридического лица) 

 

1. Вид имущества (наименование, движимое 

или недвижимое) 

Здание аптеки 
22:32:030205:719 

Адрес, площадь (для недвижимого имущества) Алтайский край, 

Панкрушихинский район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 21 

225,7 кв.м 

 

Балансовая стоимость 485659,00 

 

Основание обременения имущества Исполнительное производство  

Вид обременения Арест  

Лицо, в пользу которого установлено 

обременение 

 

Реестровый номер  

 

2. Вид имущества (наименование, движимое 

или недвижимое) 

Здание автовокзал 
22:32:030201:437 

Адрес, площадь (для недвижимого имущества) Алтайский край, 

Панкрушихинский район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Речная, 1 

75,8 кв.м 

Балансовая стоимость 149743,00 

 

Основание обременения имущества Кредитный договор 

№131831/0011 от 26.03.2013г. 

между МУП «Панкрушихинское 

АТП» и ОАО «Россельхозбанк» и 

Договор о залоге недвижимости 

№ 131831/0011-7 от 26.03.2013г. 

между МУП «Панкрушихинское 

АТП» и ОАО «Россельхозбанк» 

Вид обременения Залог  

Лицо, в пользу которого установлено 

обременение 

Россельхозбанк 

Реестровый номер  

 

 

3. Вид имущества (наименование, движимое Гаражный бокс  



или недвижимое) 22:32:030204:1079 

Адрес, площадь (для недвижимого имущества) Алтайский край, 

Панкрушихинский район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 16а, гар.бокс 1 

37,8 кв.м 

Балансовая стоимость 0,00 

 

Основание обременения имущества Исполнительное производство 

Вид обременения Запрет на совершение 

регистрационных действий 

Лицо, в пользу которого установлено 

обременение 

ОСП Панкрушихинского района 

УФССП России по Алтайскому 

краю 

Реестровый номер  

 

4. Вид имущества (наименование, движимое 

или недвижимое) 

Гаражный бокс 
22:32:030204 

Адрес, площадь (для недвижимого имущества) Алтайский край, 

Панкрушихинский район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 16а, гар.бокс 2 

68,4кв.м 

Балансовая стоимость 0,00 

 

Основание обременения имущества Исполнительное производство 

Вид обременения Запрет на совершение 

регистрационных действий 

Лицо, в пользу которого установлено 

обременение 

ОСП Панкрушихинского района 

УФССП России по Алтайскому 

краю 

Реестровый номер  

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Положению 

 

Реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края 

 

Таблица 1 

Раздел недвижимого имущества 

 

Р
ее

ст
р

о
в
ы

й
 

н
о

м
ер

 

о
б

ъ
ек

та
 

Наименование 

объекта, 

кадастровый 

номер 

Адрес 

(местонахождение) 

объекта 

Площадь 

объекта, 

(кв. м.), 

Б
ал

ан
со

в
ая

 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

(р
у

б
л
ей

) 

О
ст

ат
о

ч
н

а
я
 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

(р
у

б
л
ей

) 

Владелец Основание для 

внесения сведений 

об объекте в реестр 

(правоустанавливаю

щий) документ 

Кадастровая стоимость на 

01.09.2016, статус объекта, 

дата постановки на 

кадастровый учет 

организация основание 

владения 

объектом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

п. АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

01-

01-01 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:010008:113 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Алексеевский, 

ул. Центральная, д. 

3, пом. 3 

29 

 

5145 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК  

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность 

 

 

 

Право 

оперативного 

управления 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000831 от 

19.09.2007г. 22-22-

21/004/2007-682 

216142,36  

Ранее учтённый  

26.06.2012 

01-

02-02 

Здание начальной 

школы 

22:32:010008:89 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Алексеевский, 

ул. Центральная, 3 

 

128,8 

 

581192 

258607 

МКОУ «Велижанская  

СОШ» 

 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1990 года 

960715,52 

Ранее учтенный 

26.06.2012 

с. БЕРЕГОВОЕ 

02-

01-03 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:010010:354 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Береговое, 

ул. Клубная, 

д. 1, пом. 1 

 

 

34,2 

 

122920 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность  

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000825 от 

19.09.2007г. 

17536,73 

Ранее учтённый 

24.08.2013 

 



02-

02-04 

Здание школы 

22:32:010010:361 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Береговое,  

ул. Г. Уколова, 32а 

901 

 

14543260 

13738938 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22АГ810200 от 

30.12.2013г. 

1651055,47 

Учтённый 

04.12.2013 

02-

03-05 

Водонапорная 

башня 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Береговое,  

ул. Г. Уколова, 29 

60 

 

1766865 

1629448 

МКОУ 

«Панкрушихинская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт о приемке 

объекта в 

эксплуатацию от 

18.08.2006г. 

 

 

02-

04-06 

Скважина  Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Береговое,  

ул. Г. Уколова, 29 

60 

 

150380 

139482 

МКОУ 

«Панкрушихинская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт о приемке 

объекта в 

эксплуатацию от 

18.08.2006г. 

 

 

п. БЕРЕЗОВСКИЙ 

03-

01-07 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:040011:498 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Березовский, 

пер. Школьный, д. 

9, пом. 1 

40,1 

 

7448-59 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

ЦРБ» 

Собственность  

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000828 от 

19.09.2007г. 

20562,08 

Ранее учтённый 24.08.2013 

п. БОРИСОВСКИЙ 

04-

01-08 

Здание школы 

22:32:040002:374 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п.Борисовский, ул. 

Кузнецова, 11 

770  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность 

 

Свидетельство о ГР 

от 07.04.2014 

4715949,7 

Учтённый 

04.03.2014 

04-

02-09 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:040002:372 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Борисовский, 

ул. Центральная, 

д. 27, пом. 1 

41,3 

 

10140 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000833 от 

19.09.2007г. 22-22-

21/004/2007-686 

21177,4 

Ранее учтённый 

21.08.2013 

 

04-

03-10 

Здание школы Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Борисовский,     

ул. Кузнецова, 12 

770 

 

382270 

252769 

МКОУ «Зятьковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1976 года 

 



04-

04-11 

Здание котельной Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Борисовский, 

ул. Кузнецова, 12 

132 

 

152349 

0 

МКОУ «Зятьковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1970 года 

 

04-

05-12 

Здание склада для 

угля 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Борисовский, 

ул. Кузнецова, 12 

32 

 

42374 

29217 

МКОУ «Зятьковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1970 года 

 

с. ВЕЛИЖАНКА 

05-

01-13 

Нежилое 

помещение 

22:32:010101:266 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, с Велижанка, 

ул. Советская, 18б, 

пом. 2 

35,9 

 

 

 МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 304938  

от 03.02.2009г. 

18408,44  

Ранее учтённый 21.08.2013 

05-

02-14 

Земельный 

участок 

22:32:010101:176 

Знп – под объекты 

транспорта 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Велижанка, ул. 

Советская, 18б, 

134  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

от 06.02.2009 22-22-

21/008/2009-148, 

Постановление 

Правительства РФ 

№ 404 от 30.06.2006 

10438,6 

Ранее учтённый 27.01.2009 

05-

03-15 

Здание начальной 

школы 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Велижанка, 

ул. Советская, 13 

995 

 

1051958 

0 

МКОУ «Велижанская  

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1932 года 

 

 

05-

04-16 

Здание основного 

учебного корпуса 

Алтайский край, 

Панкрушихинскийр

айон, с.Велижанка, 

ул.Советская, 18 

496 

 

2410734 

0 

МКОУ «Велижанская  

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления, Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1971 года 

 

05-

05-17 

Здание склада Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Велижанка, 

ул. Советская, 13 

60 

 

82819 

42023 

МКОУ «Велижанская  

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1997 года 

 



05-

06-

17-1 

Фельдшерско-

акушерский пункт 

Велижанский 

22:32:010103:416 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, с.Велижанка, 

ул.Центральная, 41 

 60932,74 

0 

МО 

Панкрухихинский р-н 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

ЦРБ» 

Право 

собственности 

 

Оперативное 

управление 

№ 22-22-

21/005/2007-618 от 

18.07. 

№ 22-22-

21/005/2007-622  от 

18.07.2007  

241623,78 

с. ВЫСОКАЯ ГРИВА 

06-

01-18 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:030002:602 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Высокая Грива, 

ул. Центральная, д. 

23, пом. 1 

83,5 

 

14148 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

ЦРБ» 

Собственность 

 

 

Право 

оперативного 

управления 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000788 от 

05.09.2007г. 

Решение АКСНД от 

21.11.1991 г. 

 

42816,29 

Ранее учтённый 26.06.2012 

06-

02-19 

Здание школы Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Высокая Грива, 

ул. Центральная, 23 

1206 

 

361184 

1881 

МКОУ  

«Высоко-Гривская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1986 года 

 

06-

03-20 

Здание мастерской Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Высокая Грива, 

ул. Центральная, 23 

54 

 

5260 

0 

МКОУ 

«Высоко-Гривская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1986 года 

 

06-

04-21 

Здание котельной Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Высокая Грива, 

ул. Центральная, 23 

120 

 

41529 

13155 

МКОУ  

«Высоко-Гривская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1986 года 

 

п. ЗАРЕЧНЫЙ 

07-

01-22 

Здание начальной 

школы 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Заречный, 

ул. Заречная, 16 

160 

 

173276 

0 

МКОУ 

«Панкрушихинская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1972 года 

 



с. ЗЯТЬКОВО 

08-

01-23 

Здание прачечной 

22:32:040103:265 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Зятьково, 

ул. Ленина, 36 

107,1 

 

421966-40 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 492062 от 

28.05.2009г., 

Решение АКСНД от 

21.11.1991 

107268,55  

Ранее учтённый 26.06.2012 

08-

02-24 

Здание основного 

учебного корпуса 

(2 этажа) 

22:32:040101:474 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Зятьково, 

ул. Гагарина, 3 

780 

 

1627937 

0 

МКОУ «Зятьковская 

СОШ» 

Право 

собственности не 

оформлено 

 

Право 

оперативного 

управления 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1966 года 

2580520,8 

Учтенный 

04.03.2014 

08-

03-25 

Здание учебного 

корпуса № 2 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Зятьково, 

ул. Гагарина, 3а 

 

1024 

 

1570909 

0 

МКОУ «Зятьковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1980 года 

 

08-

04-26 

Здание учебного 

корпуса № 1 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Зятьково, 

ул. Гагарина, 3 

730 

 

2669851 

0 

МКОУ «Зятьковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1979 года 

 

08-

05-

26-1 

Здание котельной Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Зятьково, 

ул.Новостройка, 

10А 

128 63 345,00 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Право 

собственности не 

оформлено 

Постановление 

Администрации 

Панкрушихинского 

района от 28.09.16г. 

№243 

 

с. ЗЫКОВО 

09-

01-27 

Здание 

(фельдшерско-

акушерский 

пункт) 

22:32:010005:313 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Зыково, 

ул. Школьная,12 

88,5 

 

1383311-

63 

124884.15 

 

 

МО 

Панкрушихинский 

район АК,  

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000653 от 

18.07.2007г. 22-22-

21/005/2007-617 

733865,85 

Ранее учтённый 

26.06.2012 

 

 



п. КЗЫЛ-ТУ 

10-

01-28 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:020008:90 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Кзыл-ту, 

ул. Центральная, д. 

2, пом. 1 

84,5 

 

213305 

27885.31 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000836 от 

20.09.2007г. 

Решение АКСНД 

21.11.1991 

 

811810,93 

Ранее учтённый 

26.06.2012 

 

п. КРАСНОАРМЕЙСКИЙ 

11-

01-29 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:040003:160 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п.Красноармейский, 

ул. Центральная, д. 

17, пом. 1 

26,8 

 

58600 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

ЦРБ» 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000832 от 

19.09.2007г. 

Решение АКСНД от 

21.11.19991 

172629,52 

Ранее учтенный 26.06.2012 

с. КРИВОЕ 

12-

01-30 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:040005:418 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с.Кривое, 

пер.Центральный, 6 

164,9  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность  Свидетельство о ГР 

22-22-21/004/2007-

672 от 19.09.2007 

Решение АКСНД от 

21.11.1991 г. 

 

909040,93 

Ранее учтённый 

26.06.2012 

 

12-

02-31 

Земельный 

участок 

22:32:040005:197 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с.Кривое, 

пер.Центральный, 6 

388     19815,16 

Ранее учтённый 

01.08.2007 

 

12-

03-32 

Здание основного 

учебного корпуса 

22:32:040005:504 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Кривое, 

ул. Школьная, 1 

 

1517 

 

1948246 

348606 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Право 

собственности 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22АГ810199 от 

30.12.2013г. 

5037092,31 

Учтённый 

02.12.2013 

12-

04-33 

Здание столовой Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, с. Кривое, 

пер. Центральный, 

1б 

201,1 

 

101661 

0 

МКОУ 

«Панкрушихинская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1981 года 

 



12-

05-34 

Здание котельной Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, с. Кривое, 

ул. Школьная, 1г 

184 

 

102835 

0 

МКОУ 

«Панкрушихинская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1983 года 

 

С.КОНЕВО 

13-

01-35 

Здание начальной 

школы 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Конево, 

ул. Зеленая, 1 

125 

 

5277 

0 

МОУ 

«Подойниковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1932 года 

 

с. ЛУКОВКА 

15-

01-37 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:020004:668 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Луковка, 

ул. Набережная, 

д. 24, пом. 1 

59,4 

 

104637-56 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000828 от 

19.09.2007г. 22-22-

21/004/2007-676 

83555,01  

Ранее учтенный 26.06.2012 

15-

02-38 

Здание школы Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Луковка, 

ул. Школьная, 39 

1643 

 

13070473 

9959615 

МКОУ «Луковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1999 года 

 

15-

03-39 

Здание детского 

сада 

22:32:020004:510 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Луковка, 

ул. Школьная 33 

228,4 

 

1322892 

377150 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Решение 

Панкрушихинского 

районного Совета 

депутатов от 

22.02.2008г. 

№ 3 

829045,81  

Ранее учтённый 

26.06.2012 

15-

04-40 

Земельный 

участок 

22:32:020004:393 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Луковка, 

ул. Школьная 33 

1383   Право 

собственности не 

оформлено 

 259146,54 

Аннулированный 

20.11.2012 



п. ПАВЛОВСКИЙ 

16-

01-41 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:040013:112 

нежилое 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Павловский, 

ул. Центральная, 

д. 29, пом. 6 

24,5 

 

125461 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК  

МУЗ 

«Панкрушихинская » 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000830 от 

19.09.2007г. 22-22-

21/004/2007-680 

39434,22 

Ранее учтённый 

26.06.2012 

 

16-

02-42 

Здание школы Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Павловский, 

ул. Центральная, 51 

96 

 

215376 

66197 

МКОУ «Зятьковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1990 года 

 

с. ПАНКРУШИХА 

17-

01-43 

Здание Жилой дом 

22:32:030204:806 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Зеленая,18 

153,6 

 

2148306 

0 

МДОУ 

«Панкрушихинский 

детский сад 

«Березка» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АА 140212 от 

16.05.2006г.; запись 

регистрации №22-

01/32-2/2003-75 от 

13.05.2003г. 

754505,2 

Ранее учтённый  

26.06.2012 

17-

02-44 

Здание основного 

учебного корпуса 

22:32:030201:754 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Зеленая, 2 

3776.6 

 

1645465 

776848 

МО  

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность  

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22АГ810197 от 

30.12.2013г. 

19145587 

Учтённый 

04.10.2013 

17-

03-45 

Здание мастерской Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха,  

ул. Зеленая, 4 

186 

 

70790 

0 

МКОУ 

«Панкрушихинская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1972 года 

 

17-

04-46 

Здание складского 

помещения 

22:32:030204:925 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Панкрушиха, 

ул. Зеленая, 4 

74,9 

 

10352 

0 

МКОУ 

«Панкрушихинская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1972 года 

845221,78 

Ранее учтённый 

26.06.2012 



17-

05-47 

Помещение 

нежилое 

22:32:030204:1104 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, ул. 

Зеленая, д.7 пом.4 

57,5 130000 

74354,29 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Свидетельство о ГР 

от 17.06.2015, Акт 

приема-передачи от 

24.04.2015, 

Распоряжение 

Администрации АК 

№ 87-р от 

31.03.2015  

48645,58 

Учтённый 

27.12.2013 

17-

06-48 

Здание офиса 

22:32:030204:743 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с.Панкрушиха, ул. 

Зелёная, д.8  

256,8  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность  Свидетельство о ГР 

22-22-37/013/2015-

351 от 15.10.2014 г. 

на основании 

Распоряжения ТУ 

ФА по управлению 

государственным 

имуществом в АК 

№ 618 от 17.09.2014 

 

553355,21 

Ранее учтённый 

26.06.2012 

17-

07-49 

Земельный 

участок (знп, для 

научно-

исследовательской 

деятельности) 

22:32:030204:27 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с.Панкрушиха, ул. 

Зелёная, д.8 

1023  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность  Свидетельство о ГР 

22-22\037-

22/037/003/2015-

1869/2 

240057,18 

Ранее учтённый 

05.04.2007 

17-

08-50 

Здание конторы 

 

22:32:030204:730 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Зеленая, 10 

745,8 

 

181857 

0 

МО Панкрушихинск 

район АК 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района АК по 

образованию 

Собственность 

 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Решение АКСНД 

от 21.11.1991г. 

3359500,85 

Ранее учтённый 

26.02.2014 

17-

09-51 

Здание гаражей 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Зеленая, 10а 

150 

 

14545 

0 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Решение 

Панкрушихинского 

районного Совета 

народных депутатов 

от 27.08.1991г. 

№ 227 

Не оформлен 

17-

10-52 

Здание (гараж) 

22:32:030210:489 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Каменская, 45 

(а) 

101,8 

 

124626 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

Свидетельство о ГР 

от 16.06.2011, 22-

22-37/007/2011-650, 

Решение АКСНД от 

21.11.1991, Акт 

ввода в 

эксплуатацию от 

11.10.1992г. 

205221,5 

Ранее учтенный 

26.06.2012 г. 

 
 



17-

11-53 

Административно

е здание 

22:32:030210:500 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Каменская, 45 

334,8 

 

303114 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность 

 

 

Право 

оперативного 

управления 

Свидетельство о ГР 

от 16.06.2011, 22-

22-37/007/2011-649, 

Решение АКСНД от 

21.11.1991, Акт 

ввода в 

эксплуатацию от 

10.09.1980г. 

1976173,74 

Ранее учтенный 

26.06.2012 г. 

17-

12-54 

Земельный 

участок, ЗНП– под 

промышленные 

предприятия 

22:32:030210:330 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Каменская, 45 

3111  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Собственность Свидетельство о ГР 

от 09.07.2011, 22-

22-37/007/2011-749 

474365,28  

Ранее учтенный 

21.04.2006 г. 

17-

13-55 

Автодром 

22:32:030011:1290 

сооружение 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул.Кузнецова, 16 А 

25000  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Свидетельство о ГР 

от 15.04.2011, 22-

22-37/007/2011-427, 

Решение АКСНД от 

21.11.1991  

Ранее учтённый 

26.06.2012 

17-

14-56 

Земельный 

участок, ЗНП – 

под общественную 

застройку 

22:32:030206:651 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул.Кузнецова, 16А 

10000  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Свидетельство о ГР 

от 09.07.2014 

988500 

Снят с учета 15.08.2016 

17-

15-57 

Земельный 

участок, ЗНП – 

под общественную 

застройку 

22:32:030206:652 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул.Кузнецова, 16Б 

15000  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Свидетельство о ГР 

от 09.07.2014 

1482750 

Учтённый 

24.04.2014 

17-

16-58 

Квартальная 

котельная 

22:32:030201:744 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с.Панкрушиха, 

ул.Набережная, д. 

44 

1080,5  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность 

Акт ввода объекта 

в эксплуатацию от 

09.11.1995, 

Распоряжение 

Администрации 

Панкрушихинског

о района №461р от 

15.11.1995 

Свидетельство о ГР 

04.09.2015 22-

22/037-

22/037/003/2015-

1220/1 

5477627,17 

Ранее учтённый 

24.08.2013 

17-

17-59 

Здание конторы 

22:32:030205:1021 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Некрасова, 11 

 

346,4 

 

 МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АВ 402450 от 

29.05.2000г., 

договор купли-

продажи 10.09.1999 

1720049,2 

Ранее учтённый  

21.08.2013 



17-

18-60 

Земельный 

участок  

22:32:030205:48 

Земли Нп – для 

научно-

исследовательской 

деятельности 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Некрасова, 11 

 

860  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

собственность Свидетельство о ГР 

от 29.05.2000 22-

77/32-1.2000/317 

201807,6 

Ранее учтённый  

02.04.2007 

17-

19-61 

Часть 

административног

о здания литер А 

22:32:030205:1053 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина,5 

283,9 529380 

439385,4 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Собственность 

 

Свидетельство о ГР 

11.02.2014 22-22-

01/095/2014-299, 

Приказ заместителя 

Министра обороны 

РФ №1184 от 

25.12.2013 г. 

1142470,38  

Ранее учтенный 

29.09.2015 г. 

17-

20-62 

Здание 

библиотеки 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 7 

315 2377777-

53 

0 

Муниципальная 

организация 

культуры «Сеть 

муниципальных 

библиотек» 

Панкрушихинского 

района 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1953 года 

 

17-

21-63 

Здание (гараж) 

22:32:030205:852 

 

 

 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 11а 

303,5 

 

423568,26 

133506,26 

 

 

 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

собственность 

 

Запись регистрации 

в ЕГРП №22-77/32-

2.1999/296 

от 03.12.1999г. 

Выписка из реестра 

муниципального 

имущества МО  

824011,61  

Ранее учтенный 

26.06.2012 г. 

17-

22-64 

Здание 

администрации 

22:32:030205:755 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 11 

913,7 

 

2514972,6

9 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК  

 

Собственность 

 

Запись регистрации 

в ЕГРП №22-77/32-

2.1999/295 

от 03.12.1999г. 

6916142,51 

Ранее учтенный 

26.06.2012 г. 

17-

23-65 

Земельный 

участок (земли 

населенных 

пунктов) 

22:32:030205:332 

 3622     849938,52 

Ранее учтенный 

24.04.2006 г. 

17-

24-66 

Здание торгового 

дома 

22:32:030201:577 

нежилое 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул.Ленина,16 

830,4  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Общая долевая 

собственность 

1/50, Договор 

безвозм. передачи 

от 20.08.2013  

Свидетельство о ГР 

от 10.09.2013 22-22-

37/009/2013-977 

3213531,74 

Ранее учтённый 

26.06.2012 



17-

25-67 

Земельный 

участок 

22:32:030204:325 

знп – под объекты 

культурно-бытов. 

назначения 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул.Ленина,16 

1670  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Общая долевая 

собственность 

1/50, Договор 

безвозмездной 

передачи от 

20.08.2013  

Свидетельство о ГР 

от 10.09.2013 22-22-

37/009/2013-978 

165079,5 

Ранее учтённый 

27.09.2006 

17-

26-68 

Гаражный бокс 

22:32:030204:1079 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, ул. 

Ленина, д. 16а гар. 

Бокс 1 

37,8 

 

 МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Запись регистрации 

в ЕГРП №22-77/32-

2.1999/298 

от 03.12.1999г. 

31979,18 

Ранее учтённый 21.08.2013 

17-

27-69 

Гаражный бокс 

22:32:030204:1086 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, ул. 

Ленина, д. 16а гар. 

Бокс 2 

68,4 

 

 МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Запись регистрации 

в ЕГРП №22-77/32-

2.1999/299 

от 03.12.1999г. 

57867,08  

Ранее учтённый 21.08.2013 

17-

28-70 

Здание 

22:32:030205:639 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 19 

860,3 

 

100688 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК края 

 

Собственность 

 

 

Аренда № 22-22-

37/008/2013-156 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АА 140463 от 

16.08.2006г. 

2989961,58 

Ранее учтенный 

26.06.2012 г. 

17-

29-71 

Земельный 

участок (земли 

населенных 

пунктов) 

22:32:030205:333 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 19 

828     126253,44 

Ранее учтенный 

25.04.2006 г. 

17-

30-72 

Нежилое 

помещение  

22:32:030205:1054 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 19, 

пом.3 

 

83,2  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность Свидетельство о ГР 

от 09.10.2015, 22-

22/037/-

22/038/003/2015-

1393/1, 

Постановление 

Панкрушихинского 

РСД АК №223 от 

29.08.2003 

334813,44 

Учтённый 

30.09.2015 

17-

31-73 

Нежилое 

помещение  

22:32:030205:1015 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 19, 

пом.4 

 

115,7  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Собственность  Свидетельство о ГР 

от 04.10.2013, 22-

22-37/010/2013-

274,Постановление 

Панкрушихинского 

РСД АК №223 от 

29.08.2003 

465599,94 

Ранее учтённый 

21.06.2013 г. 



17-

32-74 

Здание аптеки 

22:32:030205:719 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 21 

225,7 

 

485659 

246965 

 

 

 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Фармация» 

Собственность 

 

Право 

хозяйственного 

ведения 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 ВГ 097897 от 

24.12.2002г. 22-

01/32-4/2002-321 

Постановление 

АКЗС № 375 

10.11.1997 

1217265,44  

Ранее учтённый  

26.06.2012 

17-

33-75 

Детский сад 

«Улыбка» 

22:32:030208:548 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 68 

1211,2  МО 

Панкрушихинский 

район АК  

МКДОУ 

Панкрушихинский 

детский сад 

«Улыбка» 

 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

Свидетельство о ГР  

от 24.10.2011г., 22-

22-37/010/2011-669, 

Распоряжение 

Администрации АК 

№315-р от 

05.08.2011, Акт 

приемки-передачи в 

мун.собств. от 

05.10.2011  

6412371,38  

Ранее учтённый  

26.06.2012 

17-

34-76 

Земельный 

участок 

22:32:030208:203 

Знп- под 

общественную 

застройку 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 68 

4791  МО 

Панкрушихинский 

район АК  

МКДОУ 

Панкрушихинский 

детский сад 

«Улыбка» 

 

Собственность  

Право 

оперативного 

управления 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

24.10.2011, 

Распоряжение 

Администрации 

А80№315-р от 

05.08.2011, Акт 

приемки-передачи в 

мун.собств. от 

05.10.2011 

473590,35  

Ранее учтённый  

30.11.2015 

17-

35-77 

Котельная 

22:32:030208:644 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина,130 

720  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Собственность 

 

Свидетельство о ГР 

от 22.10.2015, 22-

22/037-

22/037/003/2015-

1461/1 

1961935,2 

Учтённый 

14.10.2015 

17-

36-78 

Здание 

административное 

с гаражом и 

станцией 

технического 

обслуживания 

22:32:030210:538 

нежилое 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Объездная, 24 

1880  МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность 

Договор дарения 

№21/12/2015 от 

21.12.2015 

Аренда 22-22-

37/009/2013-474/1 

Свидетельство о ГР 

от 12.01.2016 22-

22/037-

22/037/003/2015-

1916/8 

 

22379294,4 

Ранее учтённый 

26.06.2012 



17-

37-79 

Административно

е здание (ЦДТ) 

22:32:030201:466 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Партизанская, 

30 

616 

 

269783 

147489 

МО 

Панкрушихинский 

район АК  

МКОУДОД 

«Панкрушихинский 

ЦДТ» 

 

Собственность 

 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

от 08.04.2011 22-22-

37/007/2011-402, 

Решение АКСНД от 

21.11.1991 

 

3519300,4 

Ранее учтённый 26.06.2012 

17-

38-80 

Земельный 

участок ЗНП – под 

объекты 

культурно-

бытового 

назначения 

22:32:030201:210 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Партизанская, 

30 

2346  МО 

Панкрушихинский 

район АК  

 

Собственность Свидетельство о ГР  

от 16.01.2012, 22-

22-37/009/2011-133 

550512,36  

Ранее учтённый 13.12.2006 

17-

39-81 

Гараж Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Партизанская, 

30а 

243 

 

207451 

0 

МКОУДОД 

«Панкрушихинский 

ЦДТ» 

 

Право 

оперативного 

управления 

Право 

собственности не 

оформлено 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1990 года 

 

17-

40-82 

Здание начальной 

школы 

22:32:030201:755 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, с. 

Панкрушиха, ул. 

Партизанская, 32 

1120 

 

975040 

518647 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Собственность 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22АГ810198 от 

30.12.2013г. 

5677873,6 

Учтённый 

05.12.2013 

17-

41-83 

Нежилое здание 

(детский сад 

«Берёзка) 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха,  

ул. Партизанская, 

36 

153,6 

 

2148306,6

6 

0 

Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский 

район Алтайского 

края 

Право 

собственности не 

оформлено 

Решение 

Алтайского 

краевого совета 

народных депутатов  

от 21.11.1991г. 

 

17-

42-84 

Квартира 

22:32:030204:965 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, ул. 

Партизанская д. 45 

кв. 11 

53,7 

 

150000 

149583-34 

Администрация 

Панкрушихинского 

сельсовета 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края 

Право 

оперативного 

управления 

 

Аренда Сафрайдер 

Е.В. (заместитель 

прокурора района) 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АА 078124  

от 10.11.2005г. 

821752,31  

Ранее учтенный  

26.06.2012 

 

17-

43-85 

Здание автовокзал 

22:32:030201:437 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Речная, 1 

75,8 

 

149743 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК  

МУП 

«Панкрушихинское 

АТП» 

Собственность 

 

Право 

хозяйственного 

ведения 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 304513  

от 08.10.2008г. 22-

22-21/012/2008-265 

127368,26 

Ранее учтённый 26.06.2012 



17-

44-86 

Здание 

административног

о корпуса 

 

22:32:030201:615 

Литер А 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Орленок» 

38,4 

 

1321 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173986 от 

05.06.2008г. 

Решение АКСНД от 

21.11.1991 

131907,07 

Ранее учтенный  

26.06.2012 

 

17-

45-87 

Здание столовой 

22:32:030201:749 

Литер Б 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Орленок» 

72,2 

 

1779 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173993 от 

05.06.2008г. 

366020,07  

Ранее учтенный  

24.08.2013 

17-

46-88 

Здание – 

складское 

помещение 

22:32:030201:750 

Литер В 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Орленок» 

48,4 

 

1321 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173992 от 

05.06.2008г. 

22-22-21/004/2008-

793 

245365,25  

Ранее учтенный  

24.08.2013 

17-

47-89 

Здание бани 

22:32:030201:611 

Литер Д 

 

 

 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха, 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Орленок» 

27 

 

53585 

39807 

 

 

 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173994 от 

05.06.2008г. 

45368,64 

Ранее учтенный 

26.06.2012 

17-

48-90 

Здание спального 

корпуса № 1 

22:32:030204:928 

Литер Е 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Орленок» 

82,4 

 

355 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173990 от 

05.06.2008г. 

175665,67 

Ранее учтенный 

26.06.2012 



17-

49-91 

Здание спального 

корпуса № 2 

22:32:030201:747 

Литер Ж 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха 

 

82,4 

 

355 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173989 от 

05.06.2008г. 22-22-

21/004/2008-785 

417729,27 

Ранее учтенный  

24.08.2013 

 

17-

50-92 

Здание спального 

корпуса № 3 

22:32:030201:610 

Литер З 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха, 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Орленок» 

82,4 

 

355 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность  

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173988 от 

05.06.2008г. 

175665,67 

Ранее учтенный  

26.06.2012 

17-

51-93 

Здание спального 

корпуса № 4 

22:32:030201:748 

Литер И 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха, 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Орленок» 

 

82,4 

 

355 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173987 от 

05.06.2008г. 

417729,27  

Ранее учтенный  

24.08.2013 

17-

52-94 

Здание спального 

корпуса № 5 

22:32:030201:746 

Литер К 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, Сосновый 

бор в 13 км от 

с. Панкрушиха, 

детский 

оздоровительный 

лагерь «Орленок» 

69,7 

 

355 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

Комитет 

Администрации 

Панкрушихинского 

района Алтайского 

края по образованию 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 173991 от 

05.06.2008г. 

353346,24  

Ранее учтенный  

24.08.2013 

17-

52-95 

Земельный 

участок 

22:32:030204:5 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с.Панкрушиха, 

ул.Зеленая, д.18 

1444 - МДОУ 

«Панкрушихинский 

детский сад 

«Березка» 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 ВГ 262934 от 

14.05.2003г.; запись 

регистрации 22-

01/32-2/2003-89 от 

14.05.2003г. 

 



СТ. ПАНКРУШИХА 

18-

01-95 

22:32:040014:309 

Здание котельной 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

ст. Панкрушиха, ул. 

Садовая, д. 5 

364 269752 

194071,69 

Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский  

район Алтайского 

края 

Собственность 

 

Распоряжение 

территориального 

управления 

Министерства 

имущественный 

отношений РФ по 

Новосибирской 

области от 

16.12.2004 № 1957-Р 

 

18-

02-96 

Здание школы 

22:32:040014:171 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

ст. Панкрушиха, 

ул. Черемушки, 12 

904,8 

 

144739 

0 

МКОУ «Березовская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1962 года 

2295407,8  

Ранее учтенный  

26.06.2012 

18-

03-97 

Здание мастерской 

22:32:040014:127 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

ст. Панкрушиха, 

ул. Черемушки, 12 

136,7 

 

56567 

0 

МКОУ «Березовская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1962 года 

1947149,33 

Ранее учтенный  

26.06.2012 

18-

04-98 

Здание склада 

22:32:040014:128 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

ст. Панкрушиха, 

ул. Черемушки, 12 

27,7  МКОУ «Березовская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

 19768,38 

Ранее учтенный  

26.06.2012 

18-

05-99 

Здание детского 

сада 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

ст. Панкрушиха,  

ул. Черемушки, 26 

396,4 

 

1426579 

0 

МКДОУ 

«Железнодорожный 

детский сад 

«Солнышко» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1974 года 

 

П.ПЕРВОМАЙСКИЙ 

19-

01-

100 

Здание начальной 

школы 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Первомайский, 

пер. Школьный, 4 

747 

 

892039 

0 

МОУ 

«Подойниковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1968 года 

 

19-

02-

101 

Здание котельной Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Первомайский, 

пер. Школьный, 4 

 

45 

 

12700 

0 

МОУ 

«Подойниковская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1968 года 

 



с. ПЕРВОМАЙСКИЙ 

20-

01-

102 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:030007:247 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

п. Первомайский, 

ул. Совхозная, 

д. 12, пом. 1 

30,2 

 

299742 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000829 от 

19.09.2007г. 

15485,65 

Ранее учтённый 

26.06.2012 

 

с. ПОДОЙНИКОВО 

21-

01-

103 

Нежилое 

помещение в 

здании – 

фельдшерско-

акушерский пункт 

22:32:030104:312 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Подойниково, 

ул. Комсомоль-ская, 

д. 3, пом. 1 

80,2 

 

14715 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК,  

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность 

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000790 от 

05.09.2007г. 

137081,85 

Ранее учтённый 

26.06.2012 

 

22-

02-

104 

Здание детского 

сада 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Подойниково,  

ул. Комсомольская, 

3 

525 

 

2949608 

0 

Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский 

район Алтайского 

края 

Право 

собственности 

 

Решение 

Алтайского 

краевого совета 

народных депутатов 

 

22-

03-

105 

Здание основного 

учебного корпуса 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Подойниково, 

ул. Алтайская, 2 

1011 

 

2185465 

0 

МКОУ 

«Подойниковская 

СОШ имени героя 

Советского Союза 

М.И. Рогачева» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1970 года 

 

22-

04-

106 

Здание школы Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Подойниково, 

ул. Алтайская, 2 

465 

 

752340 

0 

МКОУ 

«Подойниковская 

СОШ имени героя 

Советского Союза 

М.И. Рогачева» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1954 года 

 

22-

05-

107 

Здание мастерской Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Подойниково, 

ул. Алтайская, 2 

87 

 

79790 

0 

МКОУ 

«Подойниковская 

СОШ имени героя 

Советского Союза 

М.И. Рогачева» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1967 года 

 

22-

06-

108 

Здание котельной Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Подойниково, 

ул. Алтайская, 2 

50 

 

44680 

0 

МКОУ 

«Подойниковская 

СОШ имени героя 

Советского Союза 

М.И. Рогачева» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1971 года 

 



22-

07-

108-1 

Скважина Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Подойниково 

 0 МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Право 

собственности не 

оформлено 

  

с. РОМАНОВО 

23-

01-

109 

Здание школы Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Романово, 

ул. Комсомольская, 

4 

525,78 

 

776568 

0 

МКОУ «Романовская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1965 года 

 

23-

02-

110 

Здание школы-

интернат 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Романово, 

ул. Комсомольская, 

2  

457,2 

 

854848 

0 

МКОУ «Романовская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1965 года 

 

23-

03-

111 

Здание спортзала  Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Романово, 

ул. 50 лет октября 1 

181,39 

 

225394 

0 

МКОУ «Романовская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1974 года 

 

23-

04-

112 

Здание 

(фельдшерско-

акушерский 

пункт) 

22:32:020007:594 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район,  

с. Романово, 

ул. Школьная, 34 

233,4 

 

743660 

167824,21 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 

22 АБ 000659 от 

18.07.2007г. 

1469835,4  

Ранее учтённый  

26.06.2012 

23-

05-

112-1 

Здание котельной Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, с. Романово, 

ул.Комсомольская, 

6 

1287 78 603,00 

0 

МО 

Панкрушихинский 

район АК 

Право 

собственности не 

оформлено 

Постановление 

Администрации 

Панкрушихинского 

района АК от 

28.09.2016г. №244 

 

Ст. СВЕТОВСКАЯ 

24-

01-

113 

22:32:030007:277 

Здание котельной 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

ст.Световская,  

Станционная, 

д. 24А 

175,3 1012860,0

0 

Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский  

район Алтайского 

края 

Собственность  Распоряжение 

территориального 

управления 

Министерства 

имущественный 

отношений РФ по 

Новосибирской 

области от 

16.12.2004 № 1957-Р 

 



с. УРЫВАЕВО 

25-

01-

114 

Здание 

(фельдшерско-

акушерский 

пункт) 

22:32:010002:598 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с.Урываево, 

ул.Комсомольская, 

д.7 пом.1 

55,7 83299,32 МО 

Панкрушихинский 

район АК 

 

МУЗ 

«Панкрушихинская 

центральная районная 

больница» 

Собственность  

 

Право 

оперативного 

управления 

 

Свидетельство о ГР  

от 31.07.2012, 22-

22-37/008/2012-232,  

Решение АКСНД от 

21.11.1991 

44664,16 

Ранее учтённый  

21.08.2013 

25-

02-

115 

Здание основного 

учебного корпуса 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Урываево, 

ул. Ленина, 4 

600 

 

555039 

80554 

МКОУ «Урываевская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1959 года 

 

25-

03-

116 

Здание учебного 

корпуса № 2 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Урываево, 

ул. Ленина, 4 

360 

 

110767 

0 

МКОУ «Урываевская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1987 года 

 

25-

04-

117 

Здание мастерской Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Урываево, 

ул. Ленина, 4 

66 

 

14462 

0 

МКОУ «Урываевская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1963 года 

 

25-

05-

118 

Здание котельной Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

с. Урываево, 

ул. Ленина, 4 

114 

 

13166 

0 

МКОУ «Урываевская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1959 года 

 

 

 

25-

06-

119 

Здание начальной 

школы 

Алтайский край, 

Панкрушихинский 

район, 

ст. Урываево, 

ул. Вокзальная,  

14 

126 

 

137453 

0 

МКОУ «Урываевская 

СОШ» 

Право 

оперативного 

управления 

 

Акт ввода в 

эксплуатацию от 

1987 года 

 

 

   109406,27      

 

 

 
*Пустой столбец № 9 – объект не оформлен, на кадастровом учете не состоит 

 



Таблица 2 

Раздел движимого имущества 
Реестровый№ Наименование Год 

выпуска 

Правообладатель Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Основание правообладания 

(обременения) 

1 2 3 4 5 6 7 

001-01 ГАЗ-3102 2008 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

435 921,25 88 222,25 

Прочие документы 

001-02 УАЗ 31512 2000 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

149 431,16 0,00 

Распоряжение Администрации Алтайского 

края от 27.12.08г. №547-р; Распоряжение 

ГУИО Алтайского края от 03.03.2015 №401 

001-03 Автомобиль Газ 31105 2005 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

330 316,92 0,00 

Договор лизинга 98 от 19.07.2005г.  

(по ПТС) 

001-04 КАМАЗ 65115-62 2009 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

2 031 819,90 846 591,80 

Распоряжение Администрации 

Панкрушихинского района Алтайского края 

от 09.02.2015 №40-р 

001-05 Прицеп самосвальный 

(СЗАП-8551-02) 

2009 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

450 873,00 187 863,40 

Распоряжение Администрации 

Панкрушихинского района Алтайского 

края от 09.02.2015 №40-р 
001-06 ГАЗ 5312 Цистерна 1990 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

Администрация 

Панкрушихинского района 

111 804,00 0,00 

Распоряжение Администрации 

Панкрушихинского района Алтайского 

края от 09.02.2015 №40-р 



1 2 3 4 5 6 7 

001-07 Автомашина ВАЗ 21099 

(седан) 

1995 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

139 562,00 0,00 

Распоряжение ГУИО от 17.07.2015 №1217; 

Постановление Администрации 

Панкрушихинского района Алтайского края от 

07.08.2015 №284 

001-08 Автомашина ГАЗСА3 

3507 (самосвал) 

1991 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

219 950,00 0,00 

Распоряжение ГУИО от 17.07.2015 №1217; 

Постановление Администрации 

Панкрушихинского района Алтайского края от 

07.08.2015 №284 

001-09 УАЗ 22069 2005 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

239 066,49 191 253,21 

Договор лизинга №98 от 19.07.2005г. 

001-10 Трактор К700А 1984 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

99 000,00 83 325,00 

Договор №4 от 12.05.2015г. 

001-11 Трактор К700 А 1987 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

99 000,00 83 325,00 

Договор №4 от 15.05.2015г. 

001-12 Плуг  Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

17 237,52 0,00 

Прочие документы 

001-13 Трактор К700 А 1988 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

99 000,00 85 800,00 

Договор №3 от 03.06.2015г 



1 2 3 4 5 6 7 

001-14 Машина вакуумная КО-

503В-2 

2009 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

712 959,00 297 065,90  

 

 

 

 

Прочие документы 

001-15 Трактор Т-40 М 1980 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Администрация 

Панкрушихинского района 

13 295,28 0,00  

 

 

 

 

Прочие документы 

002-01 ГАЗ 322173 2007 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Управление делами 

375 000,00 371 200,00 

Распоряжение 80-р от 18.11.2016г. 

002-02 КАВЗ 39762С  2005 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Управление делами 

450 000,00 397 500,00 

Распоряжение 56-р от 19.08.2016г. 

003-01 Газ-31105 2004 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Комитет по финансам 

249 300,00 0,00 

Акт приема-передачи б/н от 09.08.2005 г 

004-01 ПАЗ 32053-70 2011 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

МКОУ «Велижанская 

СОШ» 

792 020 ,00 52 801,52 

Акт 39 от 04.05.2011г. 

004-02 ГАЗ 322171 2012 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

МКОУ «Велижанская 

СОШ» 

1 209 000,00 503 750,00 

Акт 393 от 11.06.2012г. 

005-01 ГАЗ 322171 автобус 

специальный для 

перевозки детей 

2008 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

МКОУ «Подойниковская 

СОШим.Рогачева М.И.» 

531 250,00 94 089,08 

Акт 455 от 30.12.2011г. 



1 2 3 4 5 6 7 

005-02 ПАЗ 32053-70 автобус 

для перевозки детей 

2007 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МКОУ «Подойниковская 

СОШ им.Рогачева М.И.» 

851 063,83 137 355,19 

 

006-01 ПАЗ 32053-70 2008 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Комитет по образованию 

851 063,83 0,00 

Договор 23-08/39 от 28.04.2008г. 

007-01 ПАЗ 32053-70 2009 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МКОУ «Панкрушихинская 

СОШ» 

1 000 000,00 0,00 

Договор 23-08/гк от 16.06.2009г. 

008-01 ВАЗ 21074 2003 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МБОУ ДО 

«Панкрушихинский ЦДТ» 

92 000,00 0,00 

Договор купли-продажи транспортного 

средства от 31.07.2009г. 

008-02 ВАЗ 21074 2006 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МБОУ ДО 

«Панкрушихинский ЦДТ» 

125 000,00 125 000,00 

Договор купли-продажи транспортного 

средства от 30.03.2013г. 

008-03 ВАЗ 21070 2000 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МБОУ ДО 

«Панкрушихинский ЦДТ» 

80 000,00 0,00 

Договор купли-продажи транспортного 

средства от 07.10.2009г. 

008-04 Лада 210740 2011 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МБОУ ДО 

«Панкрушихинский ЦДТ» 

165 000,00 96 250,00 

Договор купли-продажи транспортного 

средства от 10.02.2016г. 



1 2 3 4 5 6 7 

008-05 Мотоцикл 

RACERRC110N 

2014 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МБОУ ДО 

«Панкрушихинский ЦДТ» 

23 900,00 0,00 

Счет-фактура 

009-01 Москвич «Фургон» ИЖ 

271501014 

1993 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

МКДОУ 

«Панкрушихинский 

детский сад «Березка» 

36 600,00 0,00 

 

005-03 ЗИЛ 554 Самосвал 1993 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

 

МКОУ «Подойниковская 

СОШ им.Рогачева М.И.» 

22 000,00 0,00 

№455 от 30.12.2011г. 

010-01 ГАЗ 322171 2008 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

 

МКОУ «Луковская СОШ» 

531 250,00 0,00 

№300-Р от 25.11.2009г. 

011-01 ПАЗ 32053-70 Автобус 

для перевозки детей 

2013 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

 

МКОУ «Романовская 

СОШ» 

1 449 300,00 434 790,00 

Гос.контракт 22-13/ГК от 17.06.13г. 

012-01 ГАЗ 322171 автобус 

специальный для 

перевозки детей 

2013 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МКОУ «Урываевская 

СОШ» 

830 000,00 83 000,188 

Гос.контракт 23-13/ГК от 17.06.13г. 

013-01 ГАЗ 322171 автобус 

специальный для 

перевозки детей 

2012 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

МКОУ «Зятьковская СОШ» 

792 020,00 52 801,52 

19-12 ГК прочие документы 



1 2 3 4 5 6 7 

013-02 ПАЗ 32053-70 автобус 

для перевозки детей 

2011 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МКОУ «Зятьковская СОШ» 

1 189 750,00 521 370,46 

198 прочие документы 

013-03 УАЗ 220694-06 2008 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

МКОУ «Зятьковская СОШ» 

278 900,00 93 900,00 

207-Р прочие документы 

006-02 УАЗ 220602 2006 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Комитет по образованию 

278 000,00 0,00 

Справка- счет 04 МН 361947 от 

11.08.2006г. 

006-03 УАЗ 220694-06 2008 Муниципальное 

образование 

Панкрушихинский район 

 

Комитет по образованию 

307 741,68 0,00 

 



Таблица 3 

Раздел долей муниципального образования в уставном капитале  

Реестровый номер 
Наименование объекта учета 

 

Номинальная стоимость акций 

(доли, вклада) 

(рублей) 

Муниципальная доля 

в уставном капитале 

(процентов) 

 ОТСУТСТВУЕТ ОТСУТСТВУЕТ ОТСУТСТВУЕТ 

    

    

 

Таблица 4 

 

Раздел обремененного имущества 

Реестровый 

номер 

Вид имущества Адрес, площадь Балансовая 

стоимость 

Основание обременения Вид 

обременен

ия 

Лицо, в пользу 

которого 

установлено 

обременение 

1 Здание аптеки 
22:32:030205:719 

Алтайский край, 

Панкрушихинск

ий район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 21 

225,7 кв.м 

485659,00 

 

Исполнительное производство Арест  

2 Здание 

автовокзал 
22:32:030201:437 

Алтайский край, 

Панкрушихинск

ий район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Речная, 1 

75,8 кв.м 

149743,00 

 

Кредитный договор 

№131831/0011 от 26.03.2013г. 

между МУП 

«Панкрушихинское АТП» и 

ОАО «Россельхозбанк» и 

Договор о залоге 

недвижимости № 131831/0011-

7 от 26.03.2013г. между МУП 

«Панкрушихинское АТП» и 

ОАО «Россельхозбанк» 

Залог  ОАО 

«Россельхозбанк» 



3 Гаражный бокс  
22:32:030204:1079 

Алтайский край, 

Панкрушихинск

ий район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 16а, 

гар.бокс 1 

37,8 кв.м 

0,00 Исполнительное производство Запрет на 

совершен

ие 

регистрац

ионных 

действий 

ОСП 

Панкрушихинско

го района 

УФССП России 

по Алтайскому 

краю 

4 Гаражный бокс 
22:32:030204 

Алтайский край, 

Панкрушихинск

ий район, 

с. Панкрушиха, 

ул. Ленина, 16а, 

гар.бокс 2 

68,4кв.м 

0,00 Исполнительное производство Запрет на 

совершен

ие 

регистрац

ионных 

действий 

ОСП 

Панкрушихинско

го района 

УФССП России 

по Алтайскому 

краю 

 


